
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 1498 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 286 del 13-05-2014 
(n. 734 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FONDI CONTRIBUTI ASSISTENZIALI MAGGIO 

2014 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO che con Decreto del Ministro dell’Interno 19.12.2013 è stato differito al 28.2.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli entyi locali per l’anno 2014; 
VISTO il successivo Decreto del Ministro dell’Interno 13.2.2014 con cui il predetto termine è stato 
ulteriormente differito al 30.4.2014; 
VISTO altresì il Decreto del Ministro dell’Interno 29.4.2014 con cui il predetto termine è stato 
ulteriormente differito al 31.7.2014; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

PRESO ATTO delle richieste pervenute all’ufficio dei servizi sociali relative a richieste di aiuto 
economico per pagamento di bollette per varie utenze o per morosità e distacchi di erogazione; 
RILEVATO  e verificato dall’assistente  sociale la situazione economica dei richiedenti  attraverso il 
certificato ISEE relativo ai redditi anno 2012/2013;  
CONSIDERATO  che il Comune non può risolvere in toto le situazioni di morosità correnti o 
pregresse;  
RITENUTO  dove provvedere in merito valutando le singole situazioni e la presenza o meno di minori, 
anziani  o invalidi; 

 
 
 



Pag. 2 di 3 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma di € 3.650,00 dal capitolo 14330 del redigendo bilancio 2014 , in deroga 
dal rispetto delle misure dell’art. 163 del D.lgs n. 267/2000, trattandosi di contributi 
assistenziali da erogarsi nelle more del D.lgs n. 151/2001, impegno n.20140001033;     

2. Liquidare agli aventi diritto, come da elenco allegato, la somma a ciascuno attribuita; 
3. Dare mandato al Dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivati dal patto di stabilità.   
 

  
 
 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  20/05/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

 
 NOMINATIVO COD.FISCALE INDIRIZZO SOMMA 

1   BBRGNN74H61Z112T   € 80,00 
2   BSCNGL66D04G252Q   € 300,00 
3   CGNRRT66R63G141X   € 200,00 
4   CNTGRL74L47G141J   € 130,00 
5   DSDSFN61H46C632X   € 60,00 
6   DBCRTI56P69G141H   € 140,00 
7   DDNNLT69B43E435A   € 250,00 
8   FRLMRC63L22G141R   € 350,00 
9   GNFNGL76L20G141Q   € 100,00 

10   MPGRCC60D24G141L   € 150,00 
11   JHJGZM60P14Z100O   € 200,00 
12   MRCBND90R41E435W   € 200,00 
13   LPNMCS49L48G141Z   € 100,00 
14   MCCPLA51M53G141U   € 100,00 
15   NTLCTN58T63E307S   € 110,00 
16   NDYMDL84L53Z343D   € 300,00 
17   PCCSDR64M53I225Z   € 250,00 
18   PLMGZP76C59B990G   € 250,00 
19   PLMNLT80D66F839H   € 80,00 
20   SNNLCU58D50L259B   € 120,00 
21   TRFSLV48C11H448T   € 100,00 
22   VRARMR85M42G141L   € 80,00 

         
       € 3.650,00 
 


